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Norges institusjon for menneskerettigheter har fått fornyet A-
status 

Det er med glede vi orienterer Presidentskapet om at Den globale alliansen for 
nasjonale menneskerettighetsinstitusjoner (GANHRI), ved sin underkomité for 
akkreditering, har gått inn for å forlenge NIMs A-status for fem nye år. Dette blir senere 
formelt vedtatt av styret i GANHRI.  

Dette er en viktig annerkjennelse av at NIM opererer fullt i tråd med de kravene som FN 
stiller og ivaretar sitt mandat som nasjonal institusjon på en god måte.  

Det er også en annerkjennelse av at Stortinget gjennom NIM-loven har gjennomført 
Paris-prinsippene på en god måte, herunder at nasjonale institusjoner skal være 
uavhengige, pluralistisk sammensatt og ha et bredt mandat om å «fremme og beskytte 
menneskerettighetene i Norge».  

Komiteen fremmer noen anbefalinger for å sikre dette enda bedre. Anbefalingene 
knytter seg til grunnlag for, og prosess for, utnevnelse og oppsigelse av direktør og styre.  
Det fremmes også anbefalinger knyttet til NIMs oppgaver med å fremme ratifisering av 
menneskerettskonvensjoner. Komiteen har merket seg at dette allerede inngår i det 
arbeidet NIM gjør, men peker på at dette også bør fremgå av loven. Det vises også til at 
dette bør omfatte aktiviteter som: 

a) Monitoring developments in international human rights law;  
b) Promoting State participation in advocacy for and the drafting of international 

human rights instruments;  
c) Conducting assessments of domestic compliance with and reporting on 

international human rights obligations, for example, through annual and special 
reports and participation in the Universal Periodic Review process.  

Grunnlaget for komiteens vurderinger er primært basert på NIMs søknad og 
«selvangivelse» av hvordan vi oppfyller FNs Paris-prinsipper. I tillegg inviterer komiteen 
til innspill fra eksterne aktører både nasjonalt og internasjonalt. Vi har med glede notert 
at flere sivilsamfunnsaktører og medlemmer i NIMs rådgivende utvalg har bidratt med 
supplerende informasjon, som Advokatforeningen, Helsingforskomiteen, Eldreombudet, 
Amnesty Norge, CMI-UiB Centre on Law and Social Transformation, Likestillings- og 
diskrimineringsombudet og Barneombudet.  
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Om Presidentskapet ønsker ytterligere informasjon om dette, er det selvsagt bare å ta 
kontakt.  

Anbefalingene fra GANHRI er i hovedsak i tråd med vårt tidligere innspill til forslag om 
endringer av NIM-loven som Stortinget skal ta stilling til i nær fremtid. De er også langt 
på vei en gjentakelse av anbefalinger fra forrige akkrediteringsrunde. Vi imøteser en 
tilbakemelding på hvordan vi mest hensiktsmessig kan diskutere disse anbefalingene i 
forbindelse med lovarbeidet som pågår. 

 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur. 
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